lantschedi[n]geb; vort van unser lantschedinge sollen se leden unse pristaven van Grote Nougarden, 

de het Ogaffen. De bysscopp ghift jw sine seginge unde borghermester unde hertoge van Grote 

Nougarden gheven juw gude wTorde, unde levet ghesunt. 

71. EBf. Henning von Riga bestätigt die von Ditlef von der Rahlen am Antoniusaltar der Dom­

kirche zu Riga gestiftete und mit 6 neuen rig. Mark jährlicher Rente dotirte ewige Vicarie. 

Treiden, 1436 Juli 6. 

R ans dem Archiv der Livländ. Ritterschaft zu Riga, früher in der Dickelnschen Brieflade, Orig., Perg., das 
anhangende Siegel abgefallen. 

Henninghus miseracione divina ac apostolice sedis gracia sancte Rigensis ecclesie archi-

episcopus universis et singulis Cristi fidelibus presentes litteras nostras visuris et audituris, presen-

tibus et posteris, salutem in filio virginis gloriose. Ad perpetuam rei memoriam. Incumbit inter 

alia diversa, quihus intra arch ana nostre mentis frequencius pulsamur, nobis hee cura solicita, ut 

hiis, que in diocesi nostra et presertim in nostra metropolitana Rigensi ecclesia dominici cult us 

officium fideliumque prospiciunt profectum animarum et per que numerus ministrorum Dei inibi 

augeatur, favorem paternum impend[a]musc eaque pervigili studio sinceriter promove[a]musd Sane 

nuper per validum virum Ditlevum de Pael vasallum ecclesie nostre predicte, nobis sincere di-

lectum, exhibita nobis peticio continebat, quod sicute ipse dudum pie devocionis zelo accensus de 

bonis a Deo sibi collatis, terrena in celestia et transitoria in perpetua felici commercio commu-

tando, ad laudem et gloriam omnipotentis Dei ac intemerate matris ejus Marie virginis gloriose 

necnon preciosi sagwinisf ejusdem domini nostri Jhesu Cristi salutifer[e] invencion[isJg et bea-

tissimi Anthonii abbatis omniumque sanctorum et sanetarum celestium virtutum ad altare ejusdem 

saneti patris Anthonii prope capellam beate Marie virginis in dicta nostra Rigensi ecclesia quandam 

vicariam perpetuam de centum novis marchis Rigensibus, quartim quelibet marcha numerata septem 

lotones argenti puri in se continere debeat, triginta sex novos solidos pro qualibet marcha et 

quatuor novos artones pro quolibet solido computando. bone ejusdem monete nove nunc in dato 

presencium in hiis Lyvonie partibus currentis, fundare et erigere disposuisset aetuque jam fun-

dasset et erexisset, de quibus centum novis marchis, ut prefertur, sex similes novas march as hujus-

modi bone monete pro veris annuis censibus ac fructibus, redditibus et proventibus ad usum dicte 

vicarie in certis fundis ac bonis et possessionibus justo emisset titulo, prout in certis litteris sigil-

latis ac desuper confectis lacius dicitur contineri; quodque de dictis sex no varum marcharum cen­

sibus, proventibus et redditibus per vicarium dicte vicarie annuatim perceptis et levatis idem 

vicarius pro tempore existens singulis annis unam novam marcham pro salute animarum ipsius 

Ditlevi suorumque progenitorum et amicorum ad presenciam sive memoriam in ipsa nostra Rigensi 

ecclesifa]h post obitum ejusdem Ditlevi in die sui obitus faciendam exponat et tradat realiter et 

cum effectu; et quod ipse vicarius ad hujusmodi vicariam assumendus actu sit in sacerdocio con-

stitutus aut infra annum se faciat ad sacerdocium promo veri; ac quocienscunque1 et quandocunque 

vicariam hujusmodi vacare contigerit, jus presentandi ad memoratum Ditlevum de Pael et suos 

a) bogermester R. b) lantschedige R. c) impendimus R. d) promovemus R. e) überflüssig. f) sic R. 
g) salutifera invencione R. h) ecclesie R. i) quociescunque / 

5 
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veros keredes pertinere debeat, et quod, eodem Ditlevo cum suis veris heredibus disponente Do­

mino sublatis de medio, ejusdem vicarie collacio, provisio ac alia quevis disposicio ad reverendis-

simum patrem, dominum archiepiscopum pro tempore existentem, et suum venerabile capitulum 

Eigense pleno jure pro sua subsistencia legitime sit devoluta. Ne autem ex diuturna vacacione 

ipsius vicarie piarum oracionum suffragia propter negligenciam conferentis animabus hujusmodi 

imposterum quandolibet subtrahantur, voluit idem Ditlevus, ut a die vacacionis ipsius vicarie infra 

uniim mensem persone ydonee provideatur de eadem. Et ne ea, que semel ad cultum dominicum 

data sunt, amplius ad prophanos usus redeant, supplicavit nobis ex intimis predict us Ditlevus de 

Pael, quatenus vicariam predictam sic, lit ^remittitur, rite fundatam, erectam ac dotatam admit-

tere, in staurare, approbare et confirm are auetoritate nostra metropolitica misericorditer dignaremur. 

Nos igitur Henninghus archiepiscopus prelibatus, qui ex cura nostri pastoralis officii divinum 

cultum pro modulo nostro. quantum a Deo nobis concessum est, semper augere cupimus, atten-

dentes conceptum ejusdem Ditlevi ex pie devocionis zelo procedere. ejus precibus inclinati funda-

cionem, erectionem et dotacionem vicarie predicte sic, ut premittitur, sinceriter et racionabiliter 

fact as tiignum duximus noil immerito admittendas, approbandas, instaurandas et confirmandas ip-